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Yttrande till tillståndsenheten om alkoholservering på 
restaurang Kharma, Sturegatan 10, 114 36 Stockholm. 
 
 
Förslag till beslut 
 
1. Kharma Aktiebolag, Sturegatan 10, bör utifrån en social bedömning 

ej beviljas tillstånd att inne på restaurang  Kharma till allmänheten få  
        servera starköl, vin och spritdrycker till klockan 05.00. 
 
2. Förvaltningen föreslår utifrån en social bedömning att restaurang   
        Kharma beviljas tillstånd att till allmänheten inne i restauranglokalen   
        få servera starköl, vin och spritdrycker till klockan 03.00. 
 
3. Nämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande till 

tillståndsenheten. 
 
 
 
Carina Lundberg Uudelepp Anna-Lena Christensson 
stadsdelsdirektör  programchef  
 
 
Sammanfattning 
Kharma Aktiebolag har inkommit med en ansökan om, att till allmänheten 
får  servera starköl, vin och spritdrycker till klockan 05.00. Stadsdels-
nämndens yttrande skall belysa olägenheter i fråga ordning och nykterhet 
eller särskild risk för människors hälsa. Restaurangen innehar idag ett 
serveringstillstånd till klockan 03.00. De har tidigare år ansökt om förlängt 
serveringstillstånd till klockan 05.00 men ej beviljats detta från tillstånds-
enheten bland annat f ör att restaurangen ligger i ett störningskänsligt 
område. Samtlig personal har genomgått stadens utbildning i ansvarsfull 
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alkoholhantering. Med hänsyn till den relation som finns mellan brottslighet 
och sociala konsekvenser för enskilda, anser förvaltningen att det skulle 
medföra negativa sociala konsekvenser om nämnden tillstyrker att Kharma 
Aktiebolag på restaurang Kharma får servera alkohol till klockan 05.00. 
Förvaltningen bedömer dock att Kharma Aktiebolag uppfyller kraven att 
servera starköl, vin och spritdrycker till klockan 03.00. 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom programområdet Socialtjänsten. 
 
Bakgrund 
Av stadens riktlinjer för serveringstillstånd antagna av kommunfull-
mäktige 1999 framgår att stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt 
vid tillståndsenhetens slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens 
yttrande sker utifrån ansökan och ska belysa olägenheter i fråga om 
ordning och nykterhet eller särskild risk för människors hälsa som 
finns eller kan befaras uppstå om ett serveringstillstånd beviljas. 
 
Restaurang Kharma innehar idag ett tillstånd att få servera starköl, vin och 
spritdrycker till allmänheten till klockan 03.00. De har tidigare år ansökt 
om förlängt serveringstillstånd till klockan 05.00, för bland annat ökad 
konkurrens från de restauranger i området som innehar serveringstillstånd 
till klockan 05.00 men fått avslag för att restaurangen ligger i ett 
störningskänsligt område med intensiv gästtrafik. 
 
Restaurangen rymmer 400 gäster och har under helger sju vakter samt en 
restaurangvärd. Restaurangen ingår i krogars samarbete med Krogkommis-
sionen och Krogar mot Knark. Samtliga anställda har undertecknat ett 
egentillsynsprogram där det framgår att de tagit del av restaurangens policy 
vad gäller alkoholservering och mot narkotika. Åldersgränsen på 
restaurangen är 23 år, ett glas vin kostar 72 kronor och ett glas starköl kostar 
54 kronor.  
 
Utifrån uppgifter från närpolisen har den krog- och nöjesrelaterade 
brottsligheten mellan klockan 20.00 och 06.00 ökat på Östermalm med  
13 % till och med augusti 2005, jämfört med samma period 2004. 
Brottsligheten avser misshandel, personrån och hot samt hot och våld mot 
tjänsteman. 
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Förvaltningens förslag 
Med hänsyn till den relation som finns mellan brottslighet och sociala 
konsekvenser för enskilda, anser förvaltningen att det skulle medföra 
negativa sociala konsekvenser om nämnden tillstyrker Kharma Aktiebolag 
att de på restaurang Kharma får servera alkohol till allmänheten till klockan 
05.00. Förvaltningen föreslår att Kharma Aktiebolag ska få tillstånd att till 
allmänheten få servera starköl, vin och spritdrycker till klockan 03.00. 
  
Bilagor 
1. Remiss 
 


